
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC MATTEO MARIA BOIARDO
42019 SCANDIANO (RE) VIA CORTI, 39 C.F. 91161200356 C.M. REIC855006

Data di stampa: 28-02-2024 11:40 Pagina 1 di 2

DECRETO DI VARIAZIONE N. 12 DEL 27/02/2024

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024
alla data del 27/02/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 36/2023;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107”;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il  regolamento  (UE)  2021/241 del  Parlamento europeo  e  del Consiglio,  che istituisce  il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa
sociale; 
VISTO il DM 65/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di  investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili
nido all’Università ” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU del 12/04/2023 che assegna a questo Istituto un importo pari ad € 109.854,94 , così
suddivisi:
€ 87.758,21 “Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti”,
€ 22.096,73 “Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti”;, ;
VISTO la nota prot. n. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche”
VISTA la delibera n. 135 del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 e il punto 6 del Collegio Docenti del
09/01/2024  di  ratifica  della  partecipazione  all’avviso,  Competenze  STEM  e  multilinguistiche  nelle
scuole statali (D.M.65/2023);
VISTO il Progetto dal titolo “FORMIAMO IL FUTURO” presentato da questo istituto con candidatura n.
M4C1I3.1-2023-1143-P-29010 in data 05/02/2024;
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità  di missione
per il PNRR con prot. n. 0026869 del 26/02/2024 (assunto agli atti con prot. n. 0001989 del
26/02/2024), che costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio del  progetto  e contestuale
autorizzazione alla spesa;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è  stata autorizzata ad attuare le attività  previste nel progetto

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002054 - 27/02/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC MATTEO MARIA BOIARDO
42019 SCANDIANO (RE) VIA CORTI, 39 C.F. 91161200356 C.M. REIC855006

Pagina 2 di 2Data di stampa: 27-02-2024 11:40

per un importo pari ad €109.854,94;
CONSIDERATO il Codice CUP n. G64D23004930006 acquisito in data 28/11/2023;
VISTI i Regolamenti/decreti/circolari e tutta la normativa di riferimento relativi agli interventi PNRR e i
manuali per la realizzazione dei suddetti progetti;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F 2024 n. 140 del
15/01/2024;
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo
“PNRR Scuola  futura”  secondo  i  termini  e  le  indicazioni  stabiliti  all’Articolo  4  dell’Accordo  di
concessione (Termini di attuazione del progetto, durata e importo dell’accordo di concessione)
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del Finanziamento assegnato, assunto agli atti con
prot. n. 0002053/VI1 del 27/02/2024
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) assunta agli atti con prot. n.
0002055/IV.2 del 27/02/2024;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2024

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2.3.3 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - NEXT GENERATION EU-PNRR DM65

0,00 0,00 109.854,94 109.854,94

Totale 109.854,94

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.18 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - INVESTIMENTO 
M4C1- 3.1

0,00 0,00 109.854,94 109.854,94

Totale 109.854,94

IL Dirigente scolastico
Dott. Ing. Fabio Bertoldi

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002054 - 27/02/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	DECRETO DI VARIAZIONE N. 12 DEL 27/02/2024
	alla data del 27/02/2024

		2024-02-28T21:53:08+0100
	FABIO BERTOLDI




